
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A6gazetasp.com.br
TERÇA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL RESUMIDO

Processo Administrativo nº 107/2023 - Pregão Eletrônico nº 029/2023
Início: 22/05/2023 - Encerramento: 05/06/2023 - Horário 09h00. Abertura da Sessão: 
05/06/2023 – Horário: 09h00. Endereço Eletrônico: WWW.VIRADOURO.SP.GOV.BR 
(http://191.5.98.25:8079/comprasedital/). Tipo: Menor Valor Unitário. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE SMARTPHONES. PROCESSO LICITATÓRIO DE ACORDO COM A LEI COMPLEMENTAR 
123/2006. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público aos 
licitantes interessados, abertura de certame, com objeto acima especifi cado, cujo encerramento 
e abertura dar-se-ão nas datas e horários acima aprazados. A cópia digital do Edital e seu(s) 
Anexo(s), poderá ser retirada junto do site http://www.viradouro.sp.gov.br/ ou através do e-mail 
pregao@viradouro.sp.gov.br. Demais publicações referentes ao certame estarão disponíveis 
através do site: www.viradouro.dioe.com.br.

Viradouro/SP, 22 de maio de 2023.
DANIELA DE SOUZA LIMA - PRESIDENTE DA CPL

PROCESSO Nº 57/2023 - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023
OBJETO RESUMIDO: Contratação de prestadores de serviços na área de assistência social: Oficina 
de Artesanato, para famílias vulneráveis referenciadas no CRAS.
CREDENCIAMENTO: O Credenciamento para os interessados será dirigido ao Departamento de Lici-
tações, no período de 24 de Maio a 07 de Junho de 2023, na Rua Mal. Floriano Peixoto, 579, Pirangi – SP. 
ABERTURA DOS ENVELOPES: Os envelopes serão abertos às 09hs do dia 14 de Junho de 2023 no 
Departamento de Licitações da Prefeitura.
PUBLICIDADE: O Edital e seu anexo poderão ser adquiridos através do site www.pmpirangi.com.br 
ou pessoalmente junto ao Departamento de Licitações/Departamento de Assistência Social. 

Pirangi, 22 de maio de 2023.
ANGELA MARIA BUSNARDO - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP 
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS 

Pregão Eletrônico-Registro de Preços nº 015/2023
Processo Administrativo nº 020/2023
Tipo: Menor preço por item.
Objeto: REGISTRAR OS MENORES PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS PÃES E FRIOS/ PERECÍVEIS.
Lei federal nº 14.133/2021
EDITAL NA ÍNTEGRA: Disponível nos sites: https://tuiuti.sp.gov.br/transparencia/ e www.compras-
governamentais.gov.br 
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 23/05/2023 às 08:00h no site www.compras-
governamentais.gov.br 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/06/2023 às 14:00h (horário de Brasília) no site www.compras-
governamentais.gov.br 
Todas as informações poderão ser obtidas pelo telefone (11) 4015-6212, e no endereço eletrônico 
licitacao@tuiuti.sp.gov.br.

TUIUTI-SP, 22 DE MAIO DE 2023.
JOSUEL ALVES ANANIAS DA SILVA

Departamento de Compras e Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP 
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

Pregão Eletrônico nº 016/2023
Processo Administrativo nº 037/2023
Tipo: Menor preço por item.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA O DEPARTAMENTO DE EDUCA-
ÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E SUAS ESPECIFICAÇÕES
Lei federal nº 14.133/2021
EDITAL NA ÍNTEGRA: Disponível nos sites: https://tuiuti.sp.gov.br/transparencia/ e www.compras-
governamentais.gov.br 
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 23/05/2023 às 08:00h no site www.compras-
governamentais.gov.br 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/06/2023 às 09:00h (horário de Brasília) no site www.compras-
governamentais.gov.br 
Todas as informações poderão ser obtidas pelo telefone (11) 4015-6212, e no endereço eletrônico 
licitacao@tuiuti.sp.gov.br.

TUIUTI-SP, 22 DE MAIO DE 2023.
JOSUEL ALVES ANANIAS DA SILVA

Departamento de Compras e Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP 
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

Pregão Eletrônico nº 017/2023
Processo Administrativo nº 028/2023
Tipo: Menor preço por item.
Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS CELULARES, DESBLOQUEADOS, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Lei federal nº 14.133/2021
EDITAL NA ÍNTEGRA: Disponível nos sites: https://tuiuti.sp.gov.br/transparencia/ e www.compras-
governamentais.gov.br 
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 23/05/2023 às 08:00h no site www.compras-
governamentais.gov.br 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/06/2023 às 14:00h (horário de Brasília) no site www.compras-
governamentais.gov.br 
Todas as informações poderão ser obtidas pelo telefone (11) 4015-6212, e no endereço eletrônico 
licitacao@tuiuti.sp.gov.br.

TUIUTI-SP, 22 DE MAIO DE 2023.
JOSUEL ALVES ANANIAS DA SILVA

Departamento de Compras e Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP 
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

Pregão Eletrônico nº 018/2023
Processo Administrativo nº 029/2023
Tipo: Menor preço por item.
Objeto: REGISTRAR OS MENORES PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTICIOS CÁRNEOS/PERECIVEIS PARA MERENDA ESCOLAR.
Lei federal nº 14.133/2021
EDITAL NA ÍNTEGRA: Disponível nos sites: https://tuiuti.sp.gov.br/transparencia/ e www.compras-
governamentais.gov.br 
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 23/05/2023 às 08:00h no site www.compras-
governamentais.gov.br 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07/06/2023 às 09:00h (horário de Brasília) no site www.compras-
governamentais.gov.br 
Todas as informações poderão ser obtidas pelo telefone (11) 4015-6212, e no endereço eletrônico 
licitacao@tuiuti.sp.gov.br.

TUIUTI-SP, 22 DE MAIO DE 2023.
JOSUEL ALVES ANANIAS DA SILVA

Departamento de Compras e Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2023

Acha-se reaberto, neste município de Serrana/SP a Tomada de Preços nº. 008/2023 - Pro-
cesso nº. 071/ 2023 - Edital nº 054/2023, do tipo menor preço global, para contratação de 
empresa especializada para prestação de serviço de pintura, incluindo materiais, mão de 
obra especializada e limpeza complementar especial para a Unidade de Pronto Atendi-
mento UPA 24hs, no município de Serrana-SP, de acordo com as especifi cações técnicas 
deste Edital e dos seus Anexos, de acordo com as especifi cações técnicas deste Edital e dos 
seus Anexos. recurso estadual, no valor de R$ 187.410,94 (cento e oitenta e sete mil quatro-
centos e dez reais e noventa e quatro centavos). Encerramento e abertura dos envelopes: dia 
13 (treze) de junho de 2023 (dois mil e vinte e três) às 09h00min. (nove horas). O Edital 
completo e seus anexos poderão ser consultados e adquiridos no Departamento de Compras 
e Licitações desta Prefeitura Municipal, localizada na Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, 
nº. 176, Bela Vista, neste município, no horário de expediente ou ainda no site da Prefeitura 
Municipal de Serrana/SP, no endereço: www.serrana.sp.gov.br. Informações pelo tel. (16) 
3489 2801 - Departamento de Compras e Licitações.

Serrana/SP, 22 de maio de 2023. Leonardo Caressato Capiteli - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO LIMPO PAULISTA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 006/23 – Objeto: Contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviço de instalação de microgeração 
ON-GRID de produção de eletricidade através da conversão fotovoltaica, 
fornecimento e instalação da Cabine de Medição e Transformação para 
ligação do sistema fotovoltaico, com o fornecimento do projeto de dimen-
sionamento e projeto executivo com aprovação junto a Concessionária Dis-
tribuidora de Energia Elétrica, todos os equipamentos, materiais, mão de 
obra, instalação, legalização e garantia de funcionamento do sistema para 
produção de energia solar fotovoltaica junto a CPFL, além dos demais pro-
cedimentos necessários para a operação e pleno funcionamento da mesma 
conforme descrições adiante, neste Termo de Referência anexos ao Edital, 
em conformidade com a Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações posteriores. MODALIDADE: Concorrência Pública. Data 
de entrega dos envelopes: Até as 10:00 horas do dia 27/06/2023 e data 
de abertura dos envelopes habilitação: dia 27/06/2023 às 10:00horas. A 
retirada do Edital poderá ser feita pelo site www.campolimpopaulista.sp.gov.
br – no link licitações, solicitado por e-mail no endereço pregao@campolim-
popaulista.sp.gov.br ou ainda na Diretoria de Compras e Licitações, a partir 
do dia 25.05.2023, situada na Av. Adherbal da Costa Moreira, 255, Centro – 
Campo Limpo Paulista, das 11:00 às 16:00 horas, de segunda a sexta-feira, 
exceto feriados e pontos facultativos.

DENIS ROBERTO BRAGHETTI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 21/2023 – Edital nº 36/2023 - Processo N° 2635/2023 – Objeto: Regis-
tro de Preço de materiais de limpeza e conservação das piscinas municipais - Início do prazo 
para Envio da Proposta Eletrônica: A partir das 10h00m do dia 23/05/2023 até às 08h00m do 
dia 05/06/2023. Início da disputa de preços: 05/06/2023 às 09h30m. O edital encontra-se dispo-
nível nos sites www.bll.org.br e https://transparencia.ubatuba.sp.gov.br/home/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Louveira informa que realizará o Pregão Presencial nº 
045/2023, objetivando a aquisição de mobiliário para diversas Secretarias, no dia 05 de 
junho de 2023, às 09:30 horas. O edital em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados na internet, no endereço eletrônico www.louveira.sp.gov.br. Outras 
informações pelo telefone (19) 3878-9700. Louveira, 22 de maio de 2023. MARCELO 
SILVA SOUZA - Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Louveira informa que realizará o Pregão Eletrônico nº 
060/2023, objetivando o registro de preço de luvas para uso dos consultórios 
odontológicos para atender a demanda, pelo período de 12 meses, no dia 05 de junho 
de 2023, às 09:00 horas. O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
na internet, nos endereços eletrônicos www.novobbmnet.com.br e 
www.louveira.sp.gov.br. Outras informações pelo telefone (19) 3878-9700. Louveira, 
22 de maio de 2023. MARCELO SILVA SOUZA - Secretário de Administração.

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO SUL 3
Encontra-se aberta na Diretoria de Ensino Região Sul 3, CISE – Coordenadoria de Infraestru-
tura e Serviços Escolares – Secretaria da Educação do Estado de São Paulo – Licitação na 

Modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2023, referente ao Processo nº 015.00004408/2023-87, Oferta 
de Compra nº de 080273000012023OC00047 do tipo menor preço, a ser realizado por intermédio 
da BEC/SP, objetivando a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, CONDUZI-
DO POR MOTORISTA E AUXILIADO POR MONITOR, DESTINADO A ALUNOS MATRICULADOS 
NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO JURISDICIONADAS 
À DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO SUL 3 – PARTICIPAÇÃO AMPLA. A sessão pública de 
processamento do Pregão Eletrônico será realizada no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, no 
dia 05/06/2023, às 09h00min. A data de início do prazo para envio de proposta eletrônica dar-se á 
no dia 23/05/2023.

E D I T A L

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
 SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

DIVISÃO DE MATERIAL - NILO

Encontra-se aberto pelo HCFMUSP o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº00398/23, Processo 
SIAFEM,20230346917 Processo Administrativo HCFMUSPPRC2023/00890, Oferta de Compra 
092301090572023OC00477  para constituição de Sistema de Registro de Preços para aquisição futura e 
eventual de COLHER PLASTICA P/ SOBREMESA, GARFO REFORÇADO 17 A 18CM, FACA  
REFORÇADA 16,5 A 18,5CM, MEXEDOR P/ CAFÉ, PAZINHA DE PLASTICO(TP SORV), BANDEJA  
DE PAPELAO PLAST., COLHER PLASTICA DESC.P/SOPA, cuja sessão pública será realizada no dia 
05/06/2023 09:00:00 horas. O edital na íntegra estará disponível aos interessados nos sites www.bec.sp.gov.br 
e www.imprensaofi cial.com.br - opção “e-negociospublicos”, Data do início do prazo para envio da proposta 
eletrônica: primeiro dia útil, a contar desta publicação. PREGOEIRO DESIGNADO: AMANDA DE SOUZA 
SILVA e suplentes

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
 SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
ELETROELETRÔNICOS.
CADASTRO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 06/06/2023 ÀS 08H59.
ABERTURA DE PROPOSTAS INICIAIS E INÍCIO DE SESSÃO PÚBLICA: 
06/06/2023 ÀS 09H00.

OS INTERESSADOS PODERÃO ADQUIRI-LO JUNTO AO SETOR DE 
SUPRIMENTOS, EM CD-ROM A SER RETIRADO NO SEGUINTE EN-
DEREÇO: SITO À RUA FLORIANO PEIXOTO, Nº 158 – CENTRO, PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA, MEDIANTE ENTREGA, DE MÍDIA 
VIRGEM, OU NA FORMA IMPRESSA MEDIANTE O PAGAMENTO DE R$ 
10,00 (DEZ REAIS), A SER EFETUADO NO SETOR DE ARRECADAÇÃO, 
NO MESMO ENDEREÇO OU AINDA, GRATUITAMENTE, ATRAVÉS DE 
“DOWNLOAD” JUNTO A “HOME PAGE” DESTA PREFEITURA, NA INTER-
NET, NO ENDEREÇO DE ACESSO HTTP://WWW.CABREUVA.SP.GOV.
BR OU WWW.NOVOBBMNET.COM.BR.

CABREÚVA, 22 DE MAIO DE 2023
ANTONIO CARLOS MANGINI

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO LIMPO PAULISTA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 056/23 – Objeto - Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de internet banda larga para um 
período de 12 meses, incluindo instalação e configuração, conforme es-
pecificações e condições do  ANEXO I - Termo de Referência do edital, do 
tipo MENOR VALOR TOTAL POR LOTE. CADASTRAMENTO e ABERTU-
RA DAS PROPOSTAS INICIAIS: Cadastro de Propostas Iniciais: 09:00 
horas do dia 23/05/23 até às 09:00 horas do dia 02/06/23. Abertura de 
Propostas Iniciais: 02/06/23 às 09:05 horas. O Edital na íntegra encontra-
-se à disposição dos interessados no site: www.novobbmnet.com.br ou so-
licitado pelo e-mail: pregão@campolimpopaulista.sp.gov.br. Para maiores 
esclarecimentos e informações pelos telefones: (11) 4039-8358/4039-8326 
ou diretamente na Diretoria de Administração desta Prefeitura, no horário 
das 09 às 16 horas, na Avenida Adherbal da Costa Moreira, 255, Centro, 
Campo Limpo Paulista, de segunda à sexta-feira, exceto feriados e pontos 
facultativos.

LEANDRO BIZETTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CASA CIVIL

AVISOS DE LICITAÇÃO
Processo nº 15606/23 - Pregão Eletrônico nº 148/23. Interessado: Secretaria de Administração e 
Recursos Humanos. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CHAVEIROS (CÓPIAS DE 
CHAVES, ABERTURAS, INSTALAÇÃO, TROCAS DE SEGREDOS E CONSERTOS DE 
FECHADURAS). Recebimento das propostas dos lotes: até às 9h00 do dia 06 de junho de 2023 
- Abertura das propostas dos lotes: a partir das 9h00 do dia 06 de junho de 2023 - Início da 
disputa de preços: a partir das 09h30 do dia 06/06/2023.
Processo nº 16415/23 - Pregão Eletrônico nº 149/23. Interessado: Secretaria de Administração e 
Recursos Humanos. Objeto: AQUISIÇÃO DE CARIMBOS. Recebimento das propostas dos 
lotes: até às 9h00 do dia 07 de junho de 2023 - Abertura das propostas dos lotes: a partir das 
9h00 do dia 07 de junho de 2023 - Início da disputa de preços: a partir das 09h30 do dia 
07/06/2023.
Processo nº 4565/23 - Pregão Eletrônico nº 150/23. Interessado: Secretaria de Meio Ambiente. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DAS INSTALAÇÕES 
DO CANIL MUNICIPAL. Recebimento das propostas dos lotes: até às 9h00 do dia 12 de junho 
de 2023 - Abertura das propostas dos lotes: a partir das 9h00 do dia 12 de junho de 2023 - Início 
da disputa de preços: a partir das 09h30 do dia 12/06/2023. Disponibilidade dos Editais: a 
partir de 23/05/2023, no portal eletrônico: www.licitacoes-e.com.br

AVISOS DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Processo nº 45348/21 - Pregão Eletrônico nº 111/23. Interessado: Secretaria de Administração e 
Recursos Humanos. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE DATACENTER PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGEM, BACKUP, CONECTIVIDADE, NUVEM 
PRIVADA HIPERCONVERGENTE E COLOCARION COM GERÊNCIA. O Sr. Pregoeiro torna 
público que fica SUSPENSO o presente pregão.

Franca, 22 de maio de 2023.
Cesar Carrijo Borges

Presidente da Comissão Permanente de Licitações/Pregoeiro

MUNICÍPIO DE FRANCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
AVISOS DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023 - PL nº 7.490/2023. OBJETO: Aquisição e 
equipamentos odontológicos, de acordo com as especificações, quantidades e 
exigências contidas no termo de referência (Anexo I) que acompanha o presente 
edital. Abertura: 9h30min do dia 5 de junho de 2023.
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023 - PL nº 7.491/2023. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para execução de “construção de Praça do Jardim Progresso, 
na Avenida Luiz Gonzaga de Amoedo Campos” no Município de Mogi Guaçu /SP, com 
fornecimento de mão de obra e materiais necessários à completa e perfeita 
implantação de todos os elementos definidos no memorial descritivo, cronograma 
físico financeiro, planilhas e projeto básico e demais anexos - Convênio do Governo 
Estadual nº 102.049/2022 – São Paulo Sem Papel – Demanda nº 39.759. Abertura: 
9h30min do dia 22 de junho de 2023.
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2023 - PL nº 7.492/2023. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para execução de “construção de Praça de Lazer no Jardim 
Zaniboni I (Praça dos Trabalhadores)” no Município de Mogi Guaçu/SP, com 
fornecimento de mão de obra e materiais necessários à completa e perfeita 
implantação de todos os elementos definidos no memorial descritivo, cronograma 
físico financeiro, planilhas e projeto básico e demais anexos - Convênio do Governo 
Estadual nº 103.887/2022 – São Paulo Sem Papel – Demanda nº 19.086. Abertura: 
9h30min do dia 23 de junho de 2023.
Os editais completos encontram-se à disposição dos interessados na CML, situada na 
Rua Henrique Coppi, nº 200, Centro, Mogi Guaçu/SP, até o dia do certame, no horário 
das 8h às 16h, em dias úteis, mediante recolhimento de sua respectiva taxa, no andar 
térreo da Prefeitura, e/ou sem ônus através do site www.mogiguacu.sp.gov.br. Mogi 
Guaçu, 22 de maio de 2023. Thaís Suelen da Silva – Presidente da CML.

4ª Vara Cível do Foro da Comarca de Mauá/SP
EDITAL DE CITAÇÃO. PRAZO DE 30 DIAS. PROCESSO Nº 0013098-61.2012.8.26.0348. O MM. Juiz de Direito da 4ª Vara Cível, do
Foro de Mauá, Estado de São Paulo, Dr. José Wellington Bezerra da Costa Neto, na forma da Lei, etc. Faz Saber à Arion Manutenção
e Montagem Ltda, CNPJ 001.579.124/0001-36, através de seu representante legal, e Eliseu Lucas Miranda Almeida, CPF 168.768.718-
86, que o Banco Bradesco S/A, ajuizou ação de Execução de Título Extrajudicial (Cédula de Crédito Bancário), objetivando a cobrança
da quantia de R$ 57.113,18 (julho/2022), que será atualizado até a data do efetivo pagamento, correspondente ao saldo devido pela
Cédula de Crédito Bancário - Cheque Flex, sob o número 6352397, firmado em 09/03/2012. Ocorre que os réus não honraram com os
pagamentos, tornando-se inadimplentes. Estando a ré em lugar ignorado, foi deferida a citação e intimação por edital, para que em 03
dias, a fluir após os 30 dias supra, pague o valor mencionado, caso em que os honorários serão reduzidos pela metade; Não
ocorrendo pagamento voluntário, o débito será acrescido de multa de dez por cento (10%), também, de honorários de advogado de
dez por cento (10%), após proceda-se a imediata penhora e avaliação de bens; com ou sem penhora, intime-se do prazo legal de 15
dias para oposição de embargos; no mesmo prazo reconhecendo seu débito, a devedora poderá depositar 30% do montante do
principal e acessórios e, requerer o pagamento do restante em 06 parcelas mensais, acrescidas de correção monetária e juros de 1%
ao mês (Lei 11.382/2006). Decorrido o prazo para oferecimento de resposta (art. 231, inciso IV, NCPC), será nomeado curador especial
ao executada (art. 257, IV e art. 72, inciso II NCPC), na ausência dos quais, prosseguirá o feito nos seus ulteriores termos. Será o
presente edital, afixado e publicado na forma da lei.

 

|   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

ERRATA - Aditamento ao Edital de Leilão Eletrônico publicado no Jornal Gazeta de São Paulo. Processo: 0008635-
70.2005.8.26.0009 da 3ª Vara Cível do Foro Regional da Vila Pudente/SP. Ação: Procedimento Comum (Cobrança de Condomínio). 
Exequente: Condomínio Edifício Central Park. Executada: Soraya Garcia Sargi. Faz Saber, em ERRATA ao edital de Leilão 
Eletrônico expedido nos autos do processo acima mencionado e publicado no Jornal Gazeta de São Paulo em 31/03/2023, que por 
um equívoco não constou no edital de praça judicial expedido às fls. 1742/1745, que tramita perante a 3ª Vara Cível do Foro 
Regional IX - Vila Prudente/SP o processo 0000301-85.2021.8.26.0009, Cumprimento de Sentença (Despesas Condominiais), 
ajuizada pelo Condomínio Edifício Central Park em face de Soraya Garcia Sargi, no qual o débito atualizado está em R$ 
379.498,41 (março/2023), conforme descrito na “OBS¹” da minuta do edital de praça judicial de fls. 1733/1735, protocolada em 
23/03/2023. Será a presente ERRATA, afixada e publicada na forma da lei, prevalecendo todos os demais termos do edital 
publicado naquela data. São Paulo/SP, 18/05/2023. 
 

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 30 DIAS. PROCESSO Nº 1009723-39.2018.8.26.0020. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 3ª Vara Cível, 
do Foro Regional XII - Nossa Senhora do Ó, Estado de São Paulo, Dr(a). Flavia Bezerra Tone Xavier, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) 
JEDS EMPREITEIRA EIRELI - EPP (NA PESSOA DE JOSÉ EVERALDO DA SILVA), CNPJ 19.406.160/0001-63, com endereço à Rua 
Ziba, 53, Vila Nina, CEP 02833-010, São Paulo - SP, que lhe foi proposta uma ação de Execução de Título Extrajudicial por parte de 
GUARANI MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA, objetivando o recebimento da quantia de R$ 58.159,85 (cinquenta e oito mil, cento e 
cinquenta e nove reais e oitenta e cinco centavos) decorrente da compra efetuada pelo requerido de materiais de construção junto à 
requerente conforme notas fiscais indicadas na exordial. Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua 
CITAÇÃO por EDITAL, para que efetue o pagamento da dívida, custas e despesas processuais, bem como honorários advocatícios, em 03 
(três) dias, sob pena de serem penhorados e avaliados os bens indicados pelo credor ou tantos quantos bastem para satisfazê-lo, obedecida 
a ordem insculpida pelo art. 835 do Código de Processo Civil. A verba honorária será de 10% sobre o valor do débito, sendo que, na hipótese 
de integral pagamento no prazo assinalado, a mesma será reduzida pela metade. O devedor terá o prazo de quinze dias para oposição de 
embargos, a contar do decurso do presente edital. Decorridos o prazo, não sendo efetuado o pagamento ou opostos embargos, o réu será 
considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. 
NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 17 de fevereiro de 2023. 
 
 
EDITAL DE CITAÇÃO COM PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO 0003583-68.2020.8.26.0009 (Incidente de Desconsideração de 
Personalidade Jurídica) processo principal 0012014-77.2009.8.26.0009. O Dr. Otávio Augusto de Oliveira Franco, Juiz de Direito da 2ª Vara 
Cível do Foro Regional de Vila Prudente ? Comarca da Capital/SP. FAZ SABER a WILSON ROBERTO FERREIRA DE SOUZA, 
Brasileiro, CPF 654.478.408-72 que o credor CONDOMÍNIO EDIFÍCIO RICARDO ofereceu Incidente de Desconsideração da 
Personalidade Jurídica da devedora FLAMMARION COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, com o objetivo de 
incluir no pólo passivo da ação, como devedores solidários, os sócios da empresa executada, visando ver satisfeito o seu crédito, estando os 
réus em lugar ignorado, expede-se EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, que fluirá 
após o decurso do prazo do edital, nos termos do artigo 135 do Código de Processo Civil, os sócios supracitados se manifestem e requeiram 
as provas cabíveis. Não sendo contestada a ação, os réus serão considerados revéis, caso em que será nomeado curador especial. Será o 
presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. 
 

 

ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º PR-388/0009/2023
Processo N.º COPOM 2023032064-3 - Oferta de Compra N.º 180388000012023OC00181

Encontra-se aberto, no Centro de Operações da Polícia Militar – COPOM/SP, o Pregão Eletrônico Nº PR-388/0009/2023, do tipo menor preço, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO E MANUTENÇÃO COR-
RETIVA EM MOTOGERADORES, ESPECIFICAMENTE PARA LIMPEZA DOS TANQUES DE COMBUSTÍVEIS, REVISÃO E LIMPEZA DAS BOMBAS E BICOS 
INJETORES, ALÉM DA SUBSTITUIÇÃO DOS FILTROS DE COMBUSTÍVEIS, DO ÓLEO LUBRIFICANTE, DE AR E BATERIAS (ALÉM DE OUTRAS SUBSTI-
TUIÇÕES QUE POR VENTURA SEJAM NECESSÁRIAS) PARA OS 03 GERADORES DESTE CENTRO DE OPERAÇÕES, COM O FORNECIMENTO TOTAL DE 
MÃO DE OBRA, MATERIAIS, INSUMOS E PEÇAS NECESSÁRIAS PARA A REALIZAÇÃO DE REVISÕES PROGRAMADAS, BEM COMO A REALIZAÇÃO DA 
SUBSTITUIÇÃO DE 400 BATERIAS DO SISTEMA NOBREAK DE ENERGIA. A realização da sessão dar-se-á em 05 de junho de 2023, às 09h30min, 
no sítio www.bec.sp.gov.br (Bolsa Eletrônica de Compras), sendo que o Edital na íntegra estará disponível às licitantes interessadas no sítio 
www.e-negociospublicos.com.br. Parecer CJ/PM nº 68/2023.

POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
CENTRO DE OPERAÇÕES - UGE 180388

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 28/2023

Processo Administrativo nº 021394/2023

OBJETO: Contratação de empresa, para realização de prestação de serviços de Limpeza 
Técnica Especializada, visando à obtenção de adequadas condições de salubridade, limpeza e 
higiene nas dependências da Divisão de Transportes, CEREST/Arquivo Central, UBS Campos 
Elíseos, UBS Parque Ribeirão Preto, CAPS II Semi-internação e CAPS IJ, com disponibilização 
de mão-de-obra especializada, treinada, devidamente uniformizada, produtos saneantes 
domissanitários, materiais e equipamentos, conforme edital e seus anexos.
Valor Estimativo: R$ 1.069.999,92 (um milhão sessenta e nove mil novecentos e noventa e 
nove reais e noventa e dois centavos).
Visita Técnica (facultativa) até o dia: 02/06/2023.

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 05/06/2023 a partir das 09h00m.

• Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br ou gratuitamente na 
íntegra somente para consulta através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 22 de maio de 2023.
Ricardo Fernandes de Abreu

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 254/2023

Processo Administrativo nº 035409/2023 
LICITAÇÃO DESTINADA A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL CONFORME LEI 
COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de sucos integrais de laranja e uva, conforme edital 
e seus anexos.
Valor Estimativo: R$ 84.021,90 (oitenta e quatro mil e vinte e um reais e noventa centavos).

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 05/06/2023 a partir das 09h00m.

• Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br ou gratuitamente na 
íntegra somente para consulta através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br. 

Ribeirão Preto, 22 de maio de 2023.
Ricardo Fernandes de Abreu

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

ERRATA
Pregão Eletrônico n° 238/2023
Processo Administrativo n° 033333/2023
Objeto: Registro de preços para aquisição de livros paradidáticos para a Educação Infantil da 
rede municipal de ensino, conforme edital e seus anexos.

Em virtude de um lapso, é necessário constar a seguinte errata:
No Aviso de Licitação:

Onde se lê:
Valor Estimativo: R$ 442.901,34 (quatrocentos e quarenta e dois mil novecentos e um reais e 
trinta e quatro centavos).

Leia-se:
Valor Estimativo: R$ 19.510,90 (dezenove mil quinhentos e dez reais e noventa centavos).

Fica mantido na íntegra o Edital do Pregão Eletrônico nº 238/2023, em tudo o mais que aqui 
não foi expressamente retificado, razão pela qual é ratificado.

Ribeirão Preto, 22 de maio de 2023.
Anderson Ferreira da Silva

Diretor do Departamento de Materiais e Licitações 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

Ligue já: 
11. 3729-6600

Publique 
em jornal 
de grande 
circulação.


		2023-05-22T17:14:19-0700


	EnvelopeID_e3076638-910d-4878-9be7-52fe8aa297fb: DocuSign Envelope ID: 13D28852-36A4-43D3-9C3C-244F5FE4D257


